Istrian margraves, House De Gravisi henceforth officially assumed the noble title of marchiones 

(translated hereon as marquises, simply to differentiate it from the Aquileian margraves).1085 

1079 ASV, CXMi, reg. 12, fol. 55r and as read in the ducale published in extenso in Carli, Appendici, 167. 
1080 ASV, CXMi, reg. 12, fol. 55r. 
1081 “Conspirationem, que contra nos et statum nostrorum de Civitate nostra Padue per quosdam iniquitatis filios 

tenebatur, ductus zelo vere fidelitatis ac devotionis nobis ac naturalis sinceritatis et nostro Dominio [Nicolaus Gravisi 

quondam Vanti de Pirano] propalavit, unde dici potest ipsam Civitatem Padue pro ipsius Nicolai fide et industria sub 

nostra Republica conservatat esse.” Carli, Appendici, 167. 
1082 “Introitus, reditus et proventus ex nunc declarentur et limitentur esse ducatos 150 singulo anno, computentur in 

suprascripta provisione ducatos 400 ipsius Nicolai et heredum suorum, ita quod habeant et recipiant tanto minus de 

provisione a camera nostra Iustinopolis quantum est ipsa quantitas ducatos 150 in anno, et residuum dicte provisionis 

recipiant ab ipsa nostra camera Iustinopolis secundum formam deliberationis nostre predicte donec sibi et heredibus 

suis provisum fuerit de aliis possessionebus ad equivalentiam residui dicte provisionis.” Carli, Appendici, 168. 
1083 “Idem Nicolaus et eius heredes custodire teneantur et conservare dictum castrum Petrepilose omnibus suis 

expensis ad honorem, statum et obedientiam nostri Dominii. [...] Teneatur idem Nicolaus et eius heredes pro 

recognitione et honorantia pheudi dicti castri Petrepilose dare nostro Dominio singulis annis ad festum gloriosissimi 

protectoris nostri Sancti Marci de mense aprilis cereum unum ponderis librarum decem pro Ecclesia Sancti Marci.” 

Carli, Appendici, 168–69. 
1084 “Iurisdictio sanguinis et criminalium et appellationes causarum civilium ad potestatem et capitaneum nostrum 

Iustinopolis pertineant, qui in rebus et casibus criminalibus et appellationibus causarum civilium sit et esse debeat 

superior cognitor et decisor.” Carli, Appendici, 169. 
1085 E.g. Carli, Appendici, 170. See also, Venturini, “Il casato I,” 296–346. 
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Finally, on the 26th of March, 1463, Niccolò and his heirs were made citizens and nobles of Koper 

with a seat in the communal Great Council.1086 Their rise to power was officially complete. 

 Thus emerged the Marquises De Gravisi, the most prestigious noble house of late medieval